АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БИЛЮТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.11.2021 г. № 18
с. Билютуй

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения
«Билютуйское» за 3 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 99 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в сельском
поселении «Билютуйское», утверждённого решением Совета сельского поселения
«Билютуйское» от 11.05.2018г. № 8, статьёй 29 Устава сельского поселения
«Билютуйское», администрация сельского поселения «Билютуйское»
постановляет:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения
«Билютуйское за 3 квартал 2021 года по доходам в сумме 3821,0 тыс. рублей, по
расходам в сумме 3820,5 тыс. рублей (приложения №№ 1-4).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Совет сельского поселения
«Билютуйское».

Глава сельского поселения «Билютуйское» М.Р. Вдовина.

..••■и::*':

у  Приложение Nt 1

I У тм р п м о  постанов пением «диининраям сегъсхого поселения "БшевгуйонГ от 17.11.2021rNH8

П  1 1
Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Б илилуйевое1* по основным источникам

Коды бюджетной
классификации Наименование доходов

Назначено
(тыс. рублей)

Исполнено
(тыс. рублей)

, 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 315,1 191,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 201,6 127,7

в том числе:

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 201,6 127,7
! 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 113,0 62,5

в том числе:
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6,0 -1

[1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 65,0 54,4
! 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог 42,0 7,3
11 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 0,5 0,8
I в том числе:
I
|1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 0,5 0,8

I

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и
муниципальной собственности 0,0 0,0
е том числе:

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущ ества (за исключением
бюджетных и автономных учреждений, а также имущ ества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 0,0 0

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 0,0 0,0
в том числе:

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов поселений 0.0 0,0
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

в том числе:
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0.0 0,0

И 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 0,0 0.0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4379,2 3630,0

2 32 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 4379,2 3630,0
в том числе:

2 02 15000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 3778,8 3507,1
в том числе:

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

0,0 0,0
*

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 3778,8 3367,1

2 02 02000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 0,0 0,0

2 02 02999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 137,8 82,8

. ..

в том числе:

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осущ ествление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 137,8 82,8

2 32 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
70,2 40,1

2 02 04014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осущ ествление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 70,2 40,1

2 02 04014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на
осущ ествление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 70,2 40,1

2 32 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

392,4 140,0

ВСЕГО ДО ХО ДО В 4694,3 3821,0

Припоминаю 21

1 " Ч __________ 1_______ I________ i ..................
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Билютуйское" по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

1
! Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Назначено

(тыс. рублей)
Исполнено

(тью. рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4247,9 3540,1
Глава местной администрации

01
г 02 000002 03 00 575,3 525,4

Расходы на выплату персоналу органов местного
самоуправления 01

г 02 000002 03 00 120 575,3 525,4

01
' 02 г 0000078181 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу органов местного
,самоуправления 01

г 02 г0000078181 ' 120 0,0 0.0

Центральный аппарат

01

г 04 000002 04 00 733,5 685,0

| Расходы на выплату персоналу органов местного
самоуправления 01

г 04 002 04 00 ” 120 697,5 661,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 г 04 000002 04 00 240 36,0 23,5

t 01
г 04 г0000078181 0,0 0,0

Специальные расходы
01

г 07 ”0000002002 * 800 49,3 41,3

<Иные выплаты текущего характера организациям
01

' 07 ”0000002002 f  880 49,3 41,3

Межбюджетные трансферты
01

” 06 000002 24 00 г 500 1.0 0,0

Межбюджетные трансферты
| 01

13 000002 24 00 500 1,0 0.0

' Иные межбюджетные трансферты
01

13 000002 24 00 540 1,0 0,0

Общегосударственные вопросы

01 13
0000092300 2888,8 2288,4

■ Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания 01

13 0000092300 2888.8 2288,4

Расходы на выплату персоналу
01

13 0000092300 110 2212,1 1844,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 13 0000092300 240 660,8 428,1
'Уплата налогов, сборов и иных платежей
i 01

13 0000092300 850 15,9 15,9

! Мероприятия по подготовке документов
•ерриториального планирования

01
13

OOOOOS8181 0,0 0.0

Иные закупки товаров работ и услуг для
муниципальных нужд

01

13 OOOOOS8181 850 0.0 0.0

Национальная оборона 02 137,8 82,8

• Руководство и управление в сфере установленных
функций

02 03 0000051180 137,8 82,8

i Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

03 09 0000021801 240 29,5 17,5

Закупка товаров работ услуг для государственных
муниципальных) нужд

03 09 0000021801 244 29,5 17,5

1 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 363,0 180,1

Коммунальное хозяйство
1

05 02 75,3 43,1

Организация в границах поселений тепло-,
водоснабжения населения

05 02 0000050001 50,2 43,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0000050001 200 50,2 43,1

Закупка товаров, работ услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 02 0000050001 240 50,2 43,1

Увеличение стоимости основных средств 05 02 0000050001 244 43,1 43,1

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора

05 02 0000050001 25,1 5.0

'■ Прочая закупка товаров, работ и услуг для
|муниципальных нужд

05 02 0000050002 200 25,1 5,0

(Закупка товаров, работ, услуг для государственных
и муниципальных) нужд

05 02 0000050002 240 25,1 5,0

Содержание мест захоронений 05 03 0000060003 200 5,0 5,0

Закупка товаров, работ услуг для государственных
: муниципальных) нужд

05 03 0000060003 240 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 00000Д8050 240 282,7 132,0

1 /ееличение стоимости основных средств 05 03 ОООООД8050 244 282,7 132,0
Всего расходов 4778,2 3820,5

■—>"Ь г>руец~-'

П р и я а в а ш е Ш З

У те ед кваа о поста е е — ■ а м а М М а в д а д а е а я м а е го п о с е л е н м 'Б м п о гу д а м Г  от 1711.2021 е М

____________ 1 i i  ! I I  1
Распределение бюджетных ассигнован»** по ре ада лам. подразделен целевым статьям м видам расходов бюдекатоа

в ведомственной структура расходов бодаете сельского поселения "Билютуйское''

!

Наименование показателя 1
1

РЗ ПР ЦСР ВР Назначено
(тыс. рублей)

Испогвюно
(тыс. рублей)

VjiM iiHiit i |taaiiu сельского поселения
:«Ь ил юту некое» 802

4778,2 3820,5

Обид государстве иные вопросы 802 4247,9 3540,1
Главе местной адмииистрации 802 ' 01 ’ 02 000002 03 00 575,3 525,4
•"'выходы на выплат/ персоналу органое местного 802 ’ 01 ’ 02 000002 03 00 120 575,3 525,4

802 ’ 01 ’ 02 г0000078181 0.0 0.0
;>А'-ходы на выплату персоналу органов местного 802 1 01 1 02 "0000078181 ’ 120 0.0 0.0
Функционирование местных администраций 802 01 ’ 04 733.5 885,0
Руководство и управление в сфере установленных
Зу<К1^й 802 01 04 000002 00 00

733,5 685,0

Центральный аппарат 802 1 01 ’ 04 000002 04 00 733,5 685,0
Расходы на выплату персоналу органов местного
самоуправления 802 01 04 000002 04 00 120

697.5 861.5

)Лмые закупки товаров работ и услуг для
мунмдоагъных нужд 802 01

’ 04 000002 04 00 240 36,0 23,5

''Плата ншюгоа. сборов и иных платежей
802 01

' 04 000002 04 00 850 0,0 0.0

802 ’ 01 ’ 04 f 0000078181 0,0 0,0
аасх<ады на выплату персоналу органов местного 802 01 ’ 04 '0000078181 120 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01

’ 06 000002 24 00 1.0 0.0

'Лс «бюджетные трансферты
01

06 000002 24 00 500 1,0 0,0

Тн je меж бюджетные трансферты 01 06 000002 24 00 540 1,0 0,0

Специальные расходы 01 07 0000002002 880 49,3 41,3

Ии.хе аыш.аты текущего характера организациям 01 07 0000002002 880 49.3 41,3

Общегосударственные вопросы 01 13 2888,8 2288,4
Ра .хзды на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 0000078181 100 0.0 0,0

Расходы на выплату персоналу органов местного
памоугравпения 01

13 0000078181 120 0,0 0,0

Обща государстве иные вопросы
802 01 13

0000092300 2888,8 2288,4

Учреждения по обеспечению хозяйственного
оболуж иьания 802 01

13 0000092300 2868.8 2288,4

-ходы на выплату персоналу
802 01

13 0000092300 110 2212.1 1844,4

Иные закупки товаров работ и услуг для
муниципальных нужд 802 01

13 0000092300 240 660,8 428,1

/плота налогов, сборов и иных платежей
802 01

13 0000092300 850 15,9 16,9

Мероприятия по подготовке документов
гесоиториального планирования 802 01 13

00000S8181 0.0 0.0

Ин.хе заку тки товаров работ и услуг для 802 01 13 OOOOOS8181 850 0.0 0.0

Национальная оборона 802 02 137,8 82,8
Дс-1и.тиза1цчснная и вневойсковая подготовка

802
02 03 137.8 82.6

'-'у-оведево а управление в сфере установленных
Ру <КЦИИ 802

02 03 137,8 82,8

X/шесть темпе полномочий по первичному воинскому
уч^ту на территориях где отсутствуют военные 802

02 03 0000050000 137,8 82,8

Осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные М02

02 03 0000051180 137,8 82,8

Расходы на выплату персоналу

802

02 03 0000051180 120 119,0 82,8

Закупка товаров работ услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 802

02 03 0000051180 240 18,8 0.0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 802

03 09 00000218 01 29,5 17,5

М* ооприя ия пс предупреждению и ликвидации
■ю» ледствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 802

03 09 00000218 01 29,5 17,5

Меооприя ия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 802

03 09 00000218 01 240 29,5 17,5

Жилищно коммунальное хозяйство

802

05 363,0 180,1

Коммунальное хозяйство

802

05 02 75,3 43,1

Организация е границах поселений тепло-,
водоснабжения населения 802

05 02 0000050001 25,1 43,1

Чр -чая закупка товаров, работ и услуг

802

05 02 0000050001 200 25,1 43,1

угко тгво|>оо работ услуг для государственных
м'/чиципальмых нужд 802

05 02 0000050001 240 25,1 43,1

Орзвниэлций сбора и вывоза бы т ооы х  отходов и
мусора 802

05 02 0000050001 50,2 43,1

Прочая эа угка товаров, работ и услуг
802

05 02 0000050002 200 25,1 5,0

Заулка товаров. работ услуг для государственных
■ муниципальных) нужд 802

05 02 0000050002 240 25,1 5,0

Содержание мест захоронений

№

03 03 0000060003 200 5,0 5,0

Закупка тоеаоов работ услуг для государственных
м, миципальных нужд 802

03 03 0000060003 240 5.0 5.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

05 03 00000ДВ050 240 282,7 132,0

/в'. личение стоимости основных средств 802 05 03 ОООО0Д8О5О 240 282,7 132,0
Зсего расходов 4778,2 3820,5

-  т Й 7

Гфиложение Nt 4

Утверждено постановлением администрацм сельского поселения *Билогуйское’  от17.11.2021г№ 18

l I I
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Билютуйское**

!
Код классификации источников

финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида
источника финансирования дефицитов бюджетов,

наименование кода классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов

Назначено
(тыс. рублей)

Исполнено
(тыс. рублей)

код
! главного
администра

тора
источников
финансиро

вания
дефицитов
бюджетов

код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицитов бюджетов,

код классификации
операций сектора
госуда рстве иного

управления,
относящихся к

источникам
финансирования

дефицитов бюджетов

; Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета - всего, 84,0 •0,6
в том числе:

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учёту средств
бюджета 84,0 -0,6

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4694,3 -3963,1
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4694,3 -3963,1
802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4694,3 -3963,1

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
поселения -4694,3 -3963,1

! 802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4778,3 3962,5
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4778,3 3962,5

' 802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4778,3 3962,5

802
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселения 4778,3 3962,5